B

HOMILIA II.

De spe.

A fide digressi, ad eam progrediamur quæ secundas obtinet, spem : quæ sane, fidei roscida aspergine perfusa fructum afferet, unum quidem tricesimum, alterum sexagesimum, alium sursus centesimum ⁶⁸. Spe enim constabilita, vix ulla alia virtus peræque sublimis. De charitate autem, quæ tertiam sortitur in classe virtutum nomenclaturam, primiceria alioqui cum sit, cæterasque omnibus antevertens dignitate, posteriore loco explicatius disseremus. Primus Enos filius Seth ⁶⁹, justus ex justo speravit invocare nomen Domini Dei. Quicumque præsidio spei, in Deum constantis, nixi, velut manu ducuntur, mire hos Deus ad sublimem et theoreticam anagogem subvehit, ac propriæ lucis splendore corusco irradiat. David eximius rex senio defessus, cum suismet justificationibus nullo pacto recalesceret, ascivit sibi ⁷⁰ virgunculam unam, nempe Sunamitem, quæ ipsum excalefaceret (Sunamitis proinde sua interpretatione sonat *cælestem*), cæterum non agnovit eam rex; hoc est, nihil vitii aut corruptelæ intulit spei suæ cælesti. Mihi vide, num id Scriptura illa insinuet : « Si fuerint duo, utique calor illis neutiquam defuturus est ⁷¹; » **1030** nimirum si fidem vivida constansque comitabitur spes. Sed et peculiare spei opus est hoc, se possidentem, reddit præfervidum, juxta beati Petri sententiam, dicentis : « Succincti lumbos mentis vestræ, sobrii, perfecte sperate in eam quæ offertur vobis gratiam, in revelatione Jesu Christi quasi filii obedientiæ ⁷². » Eodem spectat illud Jesu filii Sirach : « Quis speravit in Dominum, et derelictus est? aut quis permansit in timore ejus, et despexit eum ⁷³? » Melicus insuper psalorum Conceptor : « Beatus vir cujus est nomen Domini spes ejus ⁷⁴. » Et : « Lætentur omnes qui sperant in te ⁷⁵. » Rursus :

⁶⁶ De his abunde Dionys. Areop. cap. 11 *De divinis nominibus*. ⁶⁷ Matth. xxvi, 7. ⁶⁸ Matth. xiii, 8. ⁶⁹ Gen. iv, 26. ⁷⁰ III Reg. i, 3. ⁷¹ Eccle. iv, 11. ⁷² I Petr. i, 13, 14. ⁷³ Eccli. ii, 12. ⁷⁴ Psal. xxxix, 5. ⁷⁵ Psal. v, 12.

« In ipso speravit cor meum, et adjutus sum, A et refloruit caro mea, et ex propria voluntate ⁷⁶. » Sed et alios velut manu ducens instituebat, invitans ad complexum solidæ spei, dum dicit : « Sperate in eum omnis congregatio populorum; effundite coram illo corda vestra, quia Deus adjutor noster ⁷⁷. » Et : « Spera in Dominum, et fac bonitatem ⁷⁸. » Et : « Revela Domino viam tuam et spera in eum, et ipse faciet ⁷⁹. » Isaias item : « Speravimus in nomine tuo et in memoria tui desiderium nostrum ⁸⁰. » Rursum Paulus : « Spe salvi facti sumus; spes autem quæ videtur, non est spes : quod enim videt quis, quid sperat? Si autem quod non videmus, speramus, per patientiam exspectamus ⁸¹. » Iterum : « Forte solatium habemus, qui confugimus ad tenendam propositam B spem quam sicut anchoram habemus tutam ac firmam ⁸². » Inducit : « Quia debet in spe qui arat arare, et qui triturat, in spe fructus percipiendi ⁸³. » Et in Lucæ Evangelio de Simeone : « Acceperat enim responsum a Spiritu sancto, non visurum se mortem priusquam videret Christum Domini ⁸⁴. » Neque hic mortificavit spem, sed erat exspectans rem quam magnopere desiderabat, nimirum ut videret Redemptorem ac Salvatorem mundi. Cumque accepisset et astrinxisset ulnis, lætitia perfusus dicebat : Dimitte me, Domine, venire ad te regem meum, neque enim frustratus sum spe mea. Ipsi gloria in sæcula. Amen.